

Znak sprawy Sp/AZP/382/7/2020

Pyskowice, 2020-05-29

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ nr 5

dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego. Numer sprawy:
Sp/AZP/382/7/2020. Nazwa zadania: „**Dostawa leków do Apteki Szpitala w Pyskowicach**”

W odpowiedzi na skierowane do zamawiającego zapytania dotyczące treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia informujemy:

Pytanie nr 1

Czy Zamawiający w par. 4.3. usunie możliwość składania zamówień w formie telefonicznej? Zgodnie z art. 36z ust. 4 Prawa farmaceutycznego (w brzmieniu obowiązującym od 12 lipca 2015 r.) zamówienia na leki muszą być składane w formie pisemnej albo w formie dokumentu elektronicznego doręczanego środkami komunikacji elektronicznej. Nie ma możliwości składania zamówień w formie telefonicznej i są one złożone dopiero z chwilą „potwierdzenia” faksem lub mailem.

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający usunie formę: zamówienia telefonicznego potwierdzonego faksem lub mailem.

Pytanie 2

Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 4.5? zakłada się, że dostawy będą realizowane w terminie wskazanym w umowie, zatem szczegółowe uzgodnienia w tym zakresie nie są niezbędne w przypadku poszczególnych dostaw. Nadto zapis ten zawiera niejasne odwołanie ‘w uwzględnieniem ust. 1’, gdzie mowa jest o systematycznych dostawach przez okres 12 miesięcy. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma przy umawianiu dostaw uwzględniać ust. 1?

Odpowiedź:

Nie – zgodnie z SIWZ.

Pytanie 3

Czy Zamawiający zmieni określony w par. 4.6. termin dostaw „na cito” z 6 godzin na 12 godzin? Tak określony termin dostawy faworyzuje lokalnych dostawców i w praktyce wyklucza z udziału w postępowaniu tych, którzy są w stanie dostarczyć przedmiot zamówienia w cenach dużo niższych ale w terminie niewiele dłuższym (jak np. 12 godzin). W konsekwencji zapis ten narusza konkurencję oraz zasadę równego udziału stron w postępowaniu – co wynika choćby z Wyroku KIO z dnia 22 grudnia 2009 r. (KIO/UZP

1734/09): „Szeroko pojęte wymagania zamawiającego (w tym również dotyczące miejsca czy sposobu jego realizacji) składające się na opis przedmiotu zamówienia mogą naruszać konkurencję, o której stanowi art. 29 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych, nie tylko poprzez eliminację niektórych wykonawców z możliwości zaoferowania swoich usług czy produktów, ale również w sposób nadmiernie utrudniający przygotowanie i złożenie korzystnej ekonomicznie i racjonalnej oferty. Postanowienia tego typu nie mogą wprowadzać wymogów, które różnicują sytuację wykonawców obecnych na rynku w sposób nadmierny, a nie uzasadniony racjonalnymi i obiektywnymi potrzebami zamawiającego, które dany opis przedmiotu zamówienia ma zaspokoić.”

Odpowiedź:

Nie – zgodnie z SIWZ. Przy lekach ratujących życie liczy się czas.

Pytanie 4

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie lub wydzielenie z **pakietu nr 8 poz. 7** leku Enzaprost do oddzielnego pakietu co umożliwi złożenie oferty większej liczbie wykonawców ?

Odpowiedź:

Nie – zgodnie z SIWZ.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią specyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. W związku z faktem, że udzielona odpowiedź nie powoduje modyfikacji treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, zamawiający nie przedłuża terminu składania ofert. Wszelkie ustalenia dotyczące miejsca i terminu składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian.

PREZES ZARZĄDU

Leszek Kubiak